
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/08/2022 | Edição: 158 | Seção: 3 | Página: 167

Órgão: Governo do Estado/Governo do Distrito Federal/SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISOS DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022 - UASG - 926523

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF, torna público a

ABERTURA da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 13/09/2022, 09h30min, horário de Brasília,

PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00000124/2022-58, realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Registro de Preços para a

eventual aquisição de veículos de passeio e pick-up para atender as demandas da Subsecretaria de

Defesa Agropecuária e Subsecretaria de Desenvolvimento Rural da Secretaria de Estado da Agricultura,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, conforme condições e especificações

constantes do item 3 do Anexo I, Termo de Referência, com valor Total estimado de R$ 3.224.037,91 (três

milhões, duzentos e vinte e quatro mil trinta e sete reais e noventa e um centavos). O Edital poderá ser

retirado a partir da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da

SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, "Edital".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022 - UASG 926523

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF, torna público a

ABERTURA da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 15/09/2022, 09h30min, horário de Brasília,

PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00001247/2022-14, realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Registro de Preços para a

eventual aquisição de aquisição de adubo químico , adubo orgânico, sementes de milho e feijão para a

distribuição de kits de insumos de plantio de milho e feijão aos agricultores familiares do Distrito Federal,

conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de Referência, com valor

Total estimado de R$ 6.977.842,30 (seis milhões, novecentos e setenta e sete mil oitocentos e quarenta e

dois reais e trinta centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:

www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, "Edital".

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE ATA - Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF, referente à Publicação dos

Extratos das Atas Nº 01/2022-SEAGRI/DF, Nº 02/2022-SEAGRI/DF, Nº 03/2022-SEAGRI/DF, Nº

04/2022-SEAGRI/DF, Nº 05/2022-SEAGRI/DF e Nº 06/2022-SEAGRI/DF, publicadas no DIÁRIO OFICIAL

DA UNIÃO em: 18/08/2022, Edição: 157, Seção: 3 Página: 213, ONDE SE LÊ: "Objeto: eventual aquisição de

implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de atender a Secretaria de

Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF , LEIA-SE: "Objeto: eventual

aquisição de Tubos Corrugados de PEAD ou PVC, PVC irrigação, Calhas Parshall e Pasta Lubrificante,

mediante Sistema de Registro de Preços , a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


